

☒ Pentelis 16  
2401 Nicosia  
Zypern

Reg.-No.: HE365087  
VAT-No.: CY10365087A

Polybond Ltd ♦ Pentelis 16 ♦ 2401 Nicosia ♦ Zypern

Frau / Herr / Firma

Paper Tech German GmbH  
Gartenstraße 31  
D-07333 Unterwellenborn

## Konformitätserklärung

Hiermit erklären wir, dass der Dispersionsleim

2604-098

den Anforderungen für Verpackungsmaterialien mit Lebensmittelkontakt

- Rahmenverordnung (EG) Nr. 1935/2004
- Chemikalienverordnung (EG) Nr.1907/2006
- Verordnung ((EU)2018/1881(Anhänge I, III, VI-XI)
- GMP-Verordnung (EG) Nr. 2023/2006
- Kunststoff-Verordnung (EU) Nr. 10/2011
- Kunststoff-Verordnung (EU) Nr. 2020/1245

entspricht.

Die Polybond Ltd ist ein nachgeschalteter Anwender von Chemikalien, was bedeutet, dass unsere Lieferanten für die Registrierung der Chemikalien verantwortlich sind, die wir bei der Herstellung unserer Dispersionsleime verwenden.

Wir bestätigen, dass die REACH-relevanten Chemikalien und Stoffe, die in unseren Dispersionsleimen enthalten sind, von unseren Lieferanten registriert werden.

Wir überwachen regelmäßig die Änderungen der Kandidatenliste für besonders besorgniserregende Stoffe (SVHC) gemäß Artikel 59 der REACH-Verordnung. Aufgrund der Angaben unserer Lieferanten sind keine, der von der Europäischen Chemikalienagentur (ECHA) in der Kandidatenliste aufgeführten Stoffe in einer Konzentration oberhalb der spezifischen Migrationsgrenzwerte (SML) vorhanden.

☒ Pentelis 16  
2401 Nicosia  
Zypern

Reg.-No.: HE365087  
VAT-No.: CY10365087A

Auf Grundlage der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 enthält der Dispersionsleim 2604-098 Additive für die nachfolgende Migrationsgrenzwerte eingehalten werden:

Ref.-No.:	CAS-No.:	Name:	Limit
10120	108-05-4	Acetic acid vinyl ester	SML = 12,0 mg/kg
34230	-	Alkyl (C8-C22) sulphonic acids	SML = 6,0 mg/kg
66755	2682-20-4	2-Methyl-4-isothiazolin-3-one	SML = 0,5 mg/kg

Einige Additive unseres Produkts dürfen nach der nationalen Gesetzgebung und/oder den Stellungnahmen der nationalen Behörden zur Lebensmittelsicherheit mit oder ohne noch festgelegte spezifische Migrationsgrenzwerte (SML) vorläufig verwendet werden:

Ref.-No.:	CAS-No.:	Name:	Limit:
-	2634-33-5	1,2-Benzisothiazolin-3-one	80 $\mu\text{g}/\text{dm}^2$
-	55965-84-9	5-Chloro-2-methyl-4-isothiazolin-3-one 2-Methyl-4-isothiazolin-3-one (3:1-mixture)	4 $\mu\text{g}/\text{dm}^2$
-	52-51-7	2-Bromo-2-nitropropane-1,3 diol	0,032 mg/dm <sup>2</sup>

Der Dispersionsleim 2604-098 entspricht ferner den nationalen Empfehlungen nach:

BfR Empfehlung XIV-A - Polymer-Dispersion

Außerhalb der Europäischen Union entsprechen die Dispersionsleime den Bestimmungen der amerikanischen Food and Drug Administration (FDA)

- FDA Food Contact Suitability 21 CFR
  - Part 21CFR175.105
  - Part 21CFR176.170
  - Part 21CFR176.180

Nicosia, 15.11.2021

*R. Fischer*

.....  
Dr. Reiner Fischer  
Geschäftsführer